ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH YÊN

Số:         /UBND
V/v đăng ký phun tiêu độc khử

trùng môi trường chăn nuôi trên

địa bàn xã năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Yên, ngày       tháng   4   năm 2024

Kính gửi: - Các trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 01/2/2024 của Ủy ban nhân

dân xã Vĩnh Yên về việc thực hiện tháng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường

chăn nuôi đợt 1 năm 2024 trên địa bàn xã Vĩnh Yên.

Với mục đích Thực hiện đợt tổng vệ sinh, tiêu độc, khử trùng nhằm tiêu

diệt mầm bệnh truyền nhiễm trong môi trường, đặc biệt là các bệnh: Dịch tả lợn

Châu Phi, Lở mồm long móng gia súc, Cúm gia cầm … đảm bảo môi trường an

toàn dịch bệnh.

Hạn chế và ngăn chặn sự phát sinh, bùng phát và lây lan dịch bệnh trên

đàn gia súc, gia cầm; góp phần bảo vệ sức khỏe cộng đồng và môi trường.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các trưởng thôn triển khai tới toàn thể nhân

dân tiến hành đăng ký để phun khử trùng chuồng trại chăn nuôi. Thời gian đăng

ký trước ngày 08/4/2024 gửi về UBND xã (qua công chức ĐC-NN-XD&MT) để

tổng hợp và tiến hành thực hiện.

Thời gian phun khử trùng cụ thể sẽ có thông báo sau.

Lưu ý: Các hộ gia đình khi đăng kí thực hiện phải tiến hành dọn dẹp

chuồng trại sạch sẽ trước khi phun.

UBND xã đề nghị các trưởng thôn quan tâm, phối hợp triển khai thực

hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Thú y viên;

- Lưu: VP, NL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Hắt

		2024-04-02T10:20:45+0700

		2024-04-02T11:31:25+0700

		2024-04-02T11:31:25+0700

		2024-04-02T11:31:25+0700